
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148,  

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di quindici 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto 

consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

“COMUNE DI LOMAZZO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PLESSO SCOLASTICO DI VIA PITAGORA 

 CUP: H51E16000130004.. CIG: 6727869D1F” 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 248.326,42  di cui € 234.670,42  a base d’asta oltre ad  € 

8.548,00  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n.796 del 01.09.2016. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del nuovo Codice  e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 EDILOMBARDA DUE SRL  con sede in via Bernascone n. 19, 21100 Varese - P.I.02753100128 ; 

 CAIRATI S.R.L. con sede in via Carpiano n. 17 ,21015 Lonate Pozzolo - P.I. 04139200960; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 BRUZZESE SRL, con sede in via XX Aprile  n.48, Guanzate – P.I. 02092410139; 

 ALBONICO S.R.L. , con sede in Via Unione n. 6 -22070 Grandate – P.I.02031730134; 

 TRABIS COSTRUZIONI SRL  con sede in via Carlo Vigliani  n.1/3, Bergamo - P.I. 03777830161;  

 ELETTRICA SISTEM SRL  con sede in via Gaudio Maiori snc, 84013 Cava Dè Tirreni  – P.I. 02798630659; 

 EDIL SPARTA SRL  con sede in  via Tamigi  n.15 , 42124 Reggio nell ‘Emilia – P.I. 02091100350; 

 SPORALLI S.R.L.  con sede in via Botticelli  n.39 ,95030 Mascalucia – P.I.  04299240871; 

 I.C.G. - IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L.  con sede in via Dante  n. 4, 

Milano  - P.I. 04748890151; 

 T.C. S.R.L.  con sede in via Casalino  n.13 , 24121 Bergamo - P.I.03879950164 ; 

 A.M.C.. con sede in via Cavour  n.7 ,  – 21013 Gallarate P.I. 02261680025; 

 GRIMAL SERVICE SOC.COOP. A R.L.  con sede in Via Rossini n.13 , 20851 Lissone - P.I. 06045580963; 

 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL con sede in via  Umberto I n255, 27053 Lungavilla P.I.02399660188; 

 ZAMBELLI SRL con sede in via Cimatti n. 11, – 47010 Galeata - P.I  01798650402; 

 EDIL CO.RE.MA. DI BORGHI ALFREDO & C. S.R.L. con sede in via Alessandria n.7 , - 20025 Legnano 

P.I. 01046140156. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE:  

 ALBONICO S.R.L.. con sede in Via Unione n. 6 -22070 Grandate  – P.I.02031730134; 

 EDIL CO.RE.MA. DI BORGHI ALFREDO & C. S.R.L. con sede in via Alessandria n.7 , - 20025 Legnano - 

P.I. 01046140156; 

 A.M.C. con sede in via Cavour n.7, – 21013 Gallarate - P.I. 02261680025; 

 EDIL SPARTA SRL con sede in  via Tamigi n.15, 42124 Reggio nell‘Emilia – P.I. 02091100350; 

 GRIMAL SERVICE SOC.COOP. A.R.L. con sede in Via Rossini n.13, 20851 Lissone - P.I. 06045580963; 

 SPORALLI S.R.L.  con sede in via Botticelli  n. 39 ,95030 Mascalucia – P.I.  04299240871; 

 EDILOMBARDA DUE SRL con sede in via Bernascone n. 19, 21100 Varese - P.I.02753100128; 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

EDILOMBARDA DUE SRL con sede in Bernascone n. 19, 21100 Varese – P.I. 02753100128 con il ribasso del 

28,514% . 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 176.304,50 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 12.7.2016. 

Data apertura offerta: 03.8.2016. 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 



Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 06.10.2016 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

ATTO FIRMATO DIGITALMENTE 


